הכנסת העשרים וחמש

יוזם: חבר הכנסת עידן רול

פ/25/4004

הצעת חוק מניעת ביצוע עבירות באמצעות פרסום באינטרנט וברשתות החברתיות (הסרת תכנים אנטישמיים), התשפ"ד–2023

הגדרות 1. בחוק זה –

"אתר אינטרנט" – כהגדרתו בחוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות
באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז–2017¹;

"גורם מוסמך בכיר" – מי שהיועץ המשפטי לממשלה הסמיכו לעניין חוק זה;

"מעשה טרור" – כהגדרתו בחוק המאבק בטרור, התשע"ו–2016²;

"ספק רשת חברתית מקוונת" – מנהל אתר האינטרנט בו מתבצעת פעילות
משתמשי הרשת החברתית, לרבות אדם או חברה המופקדים על
הקמת האתר האמור או תפעולו;

"ספק שירות איתור אינטרנטי" – כהגדרתו בחוק סמכויות לשם מניעת ביצוע
עבירות באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז–2017;

"פרסום" – כהגדרתו בחוק לשון הרע, התשכ"ה–1965³;

"פרסום הסתה לאנטישמיות" – פרסום הנחזה להיות קריאה לעשיית מעשה
אנטישמי, עידוד לעשיית מעשה אנטישמי או אמירה אנטישמית ועל פי תוכנו
של הפרסום והנסיבות שבהן פורסם, יש אפשרות ממשית שיביא לעשיית
מעשה אנטישמי; לעניין זה אין נפקא מינה אם הפרסום הוביל למעשה
אנטישמי אם לאו;

"צו להסרת תכנים אנטישמיים" – כמשמעותו בסעיף 2(א).

"רשת חברתית" – שירות רשת מקוון המאפשר למשתמש בו את כל אלה:

(1) יצירת כינוי משתמש הגלוי לכלל משתמשי הרשת החברתית;

¹ ס"ח התשע"ז, עמ' 1040.

² ס"ח התשע"ו, עמ' 1067.

³ ס"ח התשכ"ה, עמ' 240.

(2) שיתוף תוכן עם משתמשים מתוך משתמשי הרשת החברתית;

(3) צפייה ברשימת כינויי המשתמשים שהוזנו על ידי כלל משתמשי הרשת החברתית וצפייה בתכנים או בחלק מהם ששותפו בין משתמשי הרשת החברתית.

"תובע" – כמשמעותו בסעיף 12(א)(1)(א) או (2) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982⁴, שהיועץ המשפטי לממשלה הסמיכו להגיש בקשה לצו לפי חוק זה;
"השר" – השר לביטחון לאומי.

2. צו להסרת תכנים אנטישמיים
(א) שופט בית המשפט המחוזי שנשיא בית המשפט המחוזי הסמיכו לכך רשאי, על פי בקשה של תובע, לתת צו המחייב מפרסם תוכן אנטישמי, או בעלים, מנהל או מפעיל של אתר אינטרנט או ספק הרשת החברתית בה פורסם תוכן אנטישמי, להסיר את התוכן האנטישמי מאתר האינטרנט או מהרשת החברתית לא יאוחר מ-48 שעות ממועד הפרסום, אם שוכנע כי מתקיים אחד מהבאים:

(ו) בדיון בערעור לפי סעיף קטן (ה), רשאי בית המשפט לעיין בחומר החסוי ולקבל פרטים נוספים מהתובע בלי לגלותם למשיבים.

הוראות סעיף 3 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996⁵, לעניין הסמכות המקומית של בתי המשפט, יחולו גם בכל עניין שחוק זה דן בו, אלא אם כן נקבע במפורש אחרת.

השר ידווח לוועדה לביטחון לאומי של הכנסת ב-1 במרס בכל שנה, על העניינים האלה, בשנה שקדמה למועד הדיווח:

(1) מספר הבקשות לצווים;

(2) מספר הצווים שניתנו וסוגם.

⁵ ס"ח התשנ"ו, עמ' 338.

ביצוע ותקנות 14.